Республика Карелия

Администрация Олонецкого национаJlьного муницип€uIьного района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2022 года N9 42з

Об утверждении перечня и тарифов на
платные услуги, оказываемые МКУ
<Олонецкий мlниципа,тьньй архив>

В соответствии п.4 ч.1 cT.l7 Федерального закона от 06.10.2003 ЛЬ lЗl-ФЗ "Об
обtщлх привципах организации местного сrlмоуправленЕя в Российской ФедерацIм),
Федералънььл зzlконом от 12.01.1996 J\b 7-ФЗ кО некоммерческих оргlшизациях>, Законом
Российской Федерации от 09.10.1992 Ns 3612-1-ФЗ кОсновы законодатеJIьства Российской
Федерации о культуреD, Федера.пьньiм зitконом от 22.1,0.2004 М l25-ФЗ (Об архивном

деле в Российской Федерации> и на основании п. 2 статьи 45 Устава Олонецкого
национального муницип.IJIьного района, п.2.6 ст.2 Устава МКУ <Оловецкий
муниципальIlый архив),

АдминистрацияОлонецкогонациональногомуниципальногорйонапостановляет:

1. Утвердить прилагаемые перечень и тарифы на rrлатные услуги, окiвываемые
МКУ <Олонецкий муниципальньй архив).

2. Опубликовать настоящее постановление на официaльном сайте Олонецкого
национaльного муниципального района,

3. Постановление администрации Олонецкого национальIlого муншцIпаJIьного

района от 15.|2.20|7 N9 1002 <Об угверждении перечня и тарифов Еа IIлатные услуп,r,
оказываемые МКУ <Олонецкий мупиципа,тьный архив> считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в сплу с 01.04,2022.

Глава администрации В.Н. Мурый

зrдов работ я услуr
и,

2 ]4

компл.хпованце u эхспаоmчза
ценносrпU dо,.иrеяmоа

Составлёнlа пр€дtсловliй |t

опl(сям фондов орrаяl.зацl.i
- 3а перllод от 1 года 4о 5 лет 6 784
, за перllод от 5 до 10 лет 10 004

за перrод более 10 лет

Составлехио историческrх справокi

док] 1з зз9

за перrод от 1 rода до 5 лет 1з зз9
- за период от 5 до 10 лет 16 674
- за период более 10 лет 20 008

Ра!работха creM crcToлiaтrr]aцrr |l

для фоядов учрёl.д.нrt:
- управленч.ской дохуirентациt
- хаrlно-техничес{ой до{уlrехтации
_ личного происхохдения

13 362
,16 7о2
Е 35,1

Опредёленrа t уrочн€нgё фондовой

- управленч.ской документации
- научно-техничесхой документации
, личного происхохдехия

67

84

Проверка нал&чия и состояния дел ]1

Составленtе я офорил9нrэ аrга
по проверrа валrч,iя х состояная д€л 1 102

Сrстематrзацtя д€л до пров9денrя
экспертrrзы ценностr(:

- вялр, фондов по .одаr.
и сrрукfурны! часrяli

5

11

Провед9н19 эхспарт.зы научной t
праrгхч9сlой ценностl( j

111

167
42

111

167
334
56

1. докуменrа]ии: управлевческой,творч.с{ойl
flо личflому сосгаву, личноm про!tсхФцеяля
1,1 с полисrнuч просмоrром]

- до 150 листов
- свьltле 150 лисrов
1 2 6€з полисrного просмотрэ
2, нагlяо_технической до{умёнтации:
2.1 с полrстным просмотрон

- саыше 150 лисгов
2.2 - без полисrноrо просмотра

Формrроваff яе дел хз россь,п, доryмон-
тов t перsформхрованrе дsл;
- документаqии: упра.ленческоi творческой, по личноrrу
сrставу,личноrо происхождения 5

9

- }lаучно-технической документа!,{ии ]9

10 Ра.броiлюровка н€правхльно
сформировахных дэл, rзъятхе схр9пок 4в

1l Сrстематизацrя лисrов в делё
_ мацrrнописный (без прав{и) или

р:зборчивый рухолисяый TeKcr 3

Прилохение ( посrановленхь адмянистрацих Олонецкого llациопальноrо
муниципзльного района от l. з1.0з 2022 М42з

Перечень платных услуг оказываемых МКУ "Олонецкий муниципальный архив"

- мачJинописный или рукописный
тексг с поправками и встаýками

I

19

С|lсФuатизация научно.тёхняч.ской

1]

12

- Iакстовой доtумёяrаqии
- рафичесхой документации

Составлsнrэ заголовхов на дsла
- доryяентации: управленческой творческой, по личноrу
сосrаву,л ич вого происхоr(деflия 95

1з

- научно-тёхNичесхой дохYментации 134

Р€дактирование заголовхов дэл 30

Составлехrs внуrренн&х
опrсей докуilоllтов в долах:
_ документации: yf, равленсесхой твор!есхой по личному
составу,личного проио(охдения 56

15

_ научно_технической докуменrации 67

Офорgленlэ обложеr дел
1 обл 56

]6
_ облохкя типоФафсrrc
- облоххи без 1рафареrа ] обл 95

17 Простановl(а архBв1lыI |tlяфроа
1 обл 12

1]1

j8

- свыцJе 150 листов

Нумерация лrстов в делах:
67
2а9

- свьiше 150 листов зз4

з

Проверка нумерации листов в делах
42
12а

21

- сбыL]Jе l50 лисгоз 209

22 Офориленlо т тульных,
завgрrтельных лlстов 2в

2з Картон ирован,е дЕл

Оформленl.е ярлыков зз

Формхрованr9 связох дел
- подлехащих хOанениlо 61

25

- не лодлехащих хранени ю 45

26 Размощёяхб юМоr {связок} fiа стёллахах

Составлёнtо оп9сёй дел

2а Составленt9 спrсков сокраценных
37

29 Оформленtо олliсеi 1670

30 Усовбршеяствованr€ (перерабртка) опrсей 6|

з1 Составлsяхб топоrрaфr.чесrtх
24

з2 Составленя€ атrа о выделохl.l.
r унl.чтожýнrю докуgентов, фе

подложацlr хранеflrю 1з9

33 Подготовха lr уни{rохеяlе дел после
истёчения срока rрафення 2а

34 Составленtб t офорr.лоsЕё пёрочней
(аrrов,справо|(l на {одостающяэ доlryмёнв 4в

35 Составленхе aKra прrема-перёдач,
документов яа муфrцrпмьное хранеляе

1 076

26

обе с ле че н ц е с ох р а н н ос m u dо4 чме н mов

I

г] l

I

ll
Г

'0
ТПёрёнумёраLlmlстов лё

г

f
lrог-

I

L
l27 51
l

I

I

зб Прl{ем документов на храненrе

Подfотовl(а дел и доlryмэнтов к ромовry,
на реставрацrю (просучJка, расшrв*а) зз

з8

- печатнuх ичаний

К о н с v л ь п а m ч в н о- м ё п 9 0ц!99 цзr Lq ýрJоз

а7
48
111

rt0 Консультхрованиё по вопросам
делопронзводства х apllaa
1, в муниц&пальном архизе:
_ устное,не iреблоп изучения
- усrное,требующ.доп.изуч,
- с подготобкой письмен, ответа

_ уаное.не треб,доп изучения

1 670
з з40

1 670

3 340

Ра3работха rнструкlхи по

делопрохзаодству 10 021

42 TxPaxxpoB.Hlle норматtвно-методtчесхоa
лlrтературы, разработанной
мунrцl.пaльным архивом

43 oKa3aHl.e практхчес{оi помощх в упорядочёнllrr
дел , составленrе опrсеl дел 26

Разработка номбнклаryры дел j

1, Разработка схем построевия
номеяиаryры дел у!реждений ] 670
2, Выявление видов и разNовидносrей документов
в сгрукгурных подраздепенияt орrаниззций 11]
З Составление заголовков дел в4
4 Установление сроков хранения документов 67
5 Сrcтематизация заголовков в пределах
сrруrryрноrо подразделения и индеrcэция дел 33
6, О(фрмление ноgенмаryры дел 159

45 Охазанrg праfiической помоци а составленr,

'
с пол ьзов а н ч е ао wменmов

46 Исполяон&о тематrчбскоrо запросаlв том ч9сло
справка с отрицательным ответом}:
1 с поисховыми даrхыми 1 400
2 без пояс(овыхданхых ] 400
Охазанrо услуr по прtему справ.
а)заполнение бланка анкеты 90
6) оформл запрса о выдаче арх. справки по теле(фну 186
в) консульт в непрrёмн часы 9с
r) консульт по вопросам розыска 186

д) оформл, заявл посгупл запросз по злекrронной почrе 90
48 Заказ дел по телефофу 1 треб 186
49 Консульт. rсслед. по сотаву, содерх. фондов конс-ульт до 30 мин 27в
50 Выдача дэл ri опlс€i tзархrвохраflллхца в срочном

порядке вл, холич9стве. больOJем устаноме!{ноrо
(20 ед хр.., 5 оп ) 27

51 Выдача во времённое пользовани€
а)дел, к,]иг и период. изд, НСБ 27в

Прёдостаалёнtё докум.нтов во Ер.м9нное
пользованliэ за пределам, apxl.вa Иля выстаsок,
т€леперодач ll других способов ясполь]ованrя}

5з Изrотом€няе {оп|.й дохументов

_ 1 €rграница документа 080 24
]60 50

- 1 страняца докумёнта 080
160 79

Набор тохста на хомпьютере 227

28

39 Провод.нlr9 семrнаров по вопросам работы
делопроl.зводствённоt службы,

з7

54